PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 284/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 15 de setembro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Convidamos Gestores, Professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE),

Professores das Salas Regulares Bilíngues e um representante por unidade educacional para

participar do II Fórum Municipal Bilíngue, que terá como tema: Em defesa de uma educação

bilíngue.

O referido evento acontecerá no dia 27/09/2017, na Escola de Formação de Educadores do

Recife (EFER) Professor Paulo Freire, na Rua Real da Torre, 299 - Madalena, Recife/PE, no

horário de 8h às 17h.

Durante o Fórum, serão discutidos assuntos relacionados à área da educação bilíngue, focando

a integração do surdo na sociedade atual.

As inscrições devem ser feitas através do link: https://goo.gl/forms/Kaf0HK5QwhFEsIL53

Para maiores informações, favor entrar em contato, por meio dos telefones: 3355-5972 ou

3355-5973.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://goo.gl/forms/Kaf0HK5QwhFEsIL53